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ORIGINAL t ANGLAIS 

LETTRE DATEE DU 19 AVRIL 1991 ADRESSEES AU PRESIDENT DU CONSEIL 
DE SECURITE PAR LE REPRESENTANT PERMANENT DU KOWEIT AUPRES DE 

L'ORGANISATION DES NATIONS UNIES 

Comme suite à ma lettre du 14 mars 1991, je me permets de vous faire 
tenir ci-joint des renseignements supplémentaires sur les biens de la Kuwait 
Airways Corporation saisis par l'Iraq depuis le 2 août 1990 : 

a) Entraîneurs synthétiques (voir annexe I)t 

b) Automobiles - 400 sutomobilest 

cl Ordinateurs (voir annexe II)$ 

dl Cuisines (voir annexe III)2 

e) Pertes de titres de traarport et de recettes (voir annexe IV). 

Je vous serai8 reconnaisrant de bien vouloir faire distribuer le texte de 
la présoate lettre aomo docuamnt du Conreil de sécurité. 

(B&,& Mohammad A. AWLHASAR 

91-12820 5788~ (FI / . . . 
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1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

ENTRAINEURS SYNTBETIQUES DE VOL 

SIMULATEUR DE VOL POUR 8747. 

UN ENTRAINEUR DE PROCEDURE DE VOL ET QUATRE ENTRAINEURS DE SYSTEME 
D'ENTRETIEN POUR 8747. 

CINQ ENTRAINEURS DE SYSTEME D'ENTRETIEN POUR 8727. 

ENTRAINEUR DE NAVIGATION ET DE PROCEDURE DE VOL POUR 8707, 

ENTRAINEUR DE SITUATION CRITIQUE ET D'EVACUATION POUR 8747 ET 8727. 

ENTRAINEURS AUDIO-VISUELS. 

MATERIELS DIVERS D'AIDE A L'ENTRAINEMENT. 

EQUIPEMENT SPECIALISE DU CENTRE D'EBTRAINEMENT, 

PIECES DE RECHANGE, ELEMENTS TECBNIQUES ET MATERIELS D'ATELIER. 

SIMULATEUR DE VOL ET ENTRAINEUR DE SY8TEME D'ENTRETIEN POUR AIRBUS. 

/ l .  .  
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ORDINATEURS 

PROCESSEUR CENTRAL IBM 4341 

PROCESSEUR CENTRAL BASF 7178 

UNITES DE DISQUES IBM 3350 

UNITES DE DISQUES BASF 

UNITES DE BANDES IBM 3420 

CONTROLEURS DE DISQUE IBM 3880 

CONTROLEUR DE DISQUE BASF 

CONTROLEURS DE BANDE IBM 

UNITE DE DISTRIBUTION ELECTRIQUE IBM 

CONTBOLBURS DE TRANSMISSIO# IBM 3705 

IMPRIMWTE DE SYSTEME STORAGE TECBNOLOGY 8000 

IMPRIMWTE DE SYSTEME IBM 3203 

COMMANDES DE CANAUX (MODE LOCAL BT TELECOMMANDE) 

PUPITRES SED/MVE 

PUPITRR DB CORTROLR BASF 

PUPITRES RRSKU 

IMPRI~S TRLEX 

BANDBS BZBLIO 

TUBE tJATmDxQuE PEsm 

IBU 4381 

IRM 3090 120s 

UlfITES DE DISQURS IRM 3380 

CONTBOLEUB DE DISQUES flW 3990 

CORTROLEUR DR TRARSMISSIOR IBM 3745 

PUPITRES IBM 3090 

SYSTEME D'EXPLOITATION ALCS ET MVS/ESA 

BXELIOTHEQUB A CARTOUCBES AUTOMATIQUE 

UNITE PERMANENTE TANDEM (2) 

UNITES DE DISQUBS TANDEM 

UNITE DE BANDES TANDEM 

1 

1 

48 

8 

16 

3 

1 

3 

1 

4 

1 

1 

15 

4 

1 

2 

4 

5 000 

1 

2 

1 

8 

1 

1 

2 
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CONTROLEUR DB DISQUBS TANDRM 

CONTROLEUR DE BANDES TANDEM 

XMPBXMANTE DB SYSTEME TANDBM 

PUPITRES TANDEM 

SYSTEME DE RESERVATION 

SAF 

CPATA-2 

ADABAS 

RAS CAR00 

TAROT 

CBRONOMETREUR DE PRESENCE 

BVALUATION DES TACHBS 

WI MERLIN 

Mscs 

DC6 

TUBPS CATBoDrQuEs 
IMPRfMANTES 011: SYSTZb#Z 

1MBEt1HAETE% 

ORDSNATEURS PBPSONNELS (OP) 

LOGlCIBLS POUR OP 

, D. IPf6ctricite et c- 

Quantita 

600 

60 

150 

300 

CENTRAL TELEPHONIQUE 1uC 

MATERIEL DB TRANSMISSION 

ALIMENTATION NON INTERPUPTIBLE 

CIRCUITS POUR TUBES CATHODIQUES, IKPRIXMTES, 
TELEPHONES, ETC. 

/ . . . 
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GROUPE ELECTROGENE POUB SALLE D"ORDINATEURS 

MACBINES A MICROFILMS 

VISIONNEUSE ET IMPRIMANTE POUR MICROFILMS 

coPIsuEs 

FILMS 

MATERIEL DE SALLE DE PREPARATION DES FILMS 

MATERIEL SAUF MVWESA bfIGBATION ET TANDEM 

MVWESA MIGRATION 

TANDEM 

LOGICIELS 

AUTRES UATERIELS ET LGGICIELS 

ELECTRICITE ET TRABSb¶ISSIGBS 

MICBOFILMS 

2 

12 

4 

3 000 

/ . . . 
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CUISINE . 

La cuisine pour repas en vol, où étaient préparés les repas destinés à 
toutes les compagnies aériennes fonctionnant à destination ou au départ de 
l’aéroport international de Koweït ainsi que des repas destin& à l’extérieur, 
produisait jusqu’à 20 000 repas par jour de la meilleure qualité. 

Elle était équipée du matériel le plus moderne utilisé dans l’industrie 
de la restauration t 

a) Boulangeries, fours, congélateurs, rafraîchissoirs de grande 
capacité, salles de conservation des repas, emballeuse sous plastique pour le 
pain, emballeuse sous plastique pour les couvertu, deux lave-vaisselle plus un 
lave-vaisselle mobile, matériel, tables et surfaces de travail pour la 
préparation des aliments, trois tapis roulants, etc. 

b) 

cl 

6) 

0) 

f) 

Minicuisine expérimentalet 

Laboratoire complkement dquip6; 

Chariots et ustensiles; 

Mobilier de burerut 

Magasins avec rayonnages l ntibrement climatisés à tempirature 
réglable; 

Un groupe électrogine en cas de panne d’élrctrfcit&. 

/ . . . 
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TITRES DE TRANSY;BT 

Billets passagers Kuwait Airways et autres 
compagnies 

Billets d'eddent de bagage Kuwait Airways et autres 
compagnies 

Bons d'échange pour services divers Kuwait Airways et autres 
et avis de prépaiement de billets compagnies 

Lettres ae transport aérien Kuwait Airways et autres 
compagnies 

Sont compris sous les rubriques ci-dessus : 

a) Les titres émis par d'autres compagnies aériennes et partagés, 
échangés ou rembouraéa par Ruwait Airwaya et non factuds aux autres 
compagnieat les ventes effectdea par les agents et les bureaux de Kuwait 
Airwaya à des paaaagara, à des sociétés locales et à des mioiatèrea et pour 
lesquels aucua paiement n'a été reçu; et boa formulaires en blanc de titres de 
transport de Ruwaft Airwaya entreposés au Roweïtt 

b) Des titres as transport d’autres compagnies aériennes remboursés par 
noua et non facturés pour les mois d'avril, mai et juin 19901 

Las ventes effectdea par les agences au cours au mois de 
juiilfi 1990 (pdrioae de pointe) mais pour lesquelles aucun p8iemot n’a été 
reçu par Kuwait tirwaya, la plupart boa billets non utiliada ayant été 
rambouraés par noua8 

a1 tn raison de la suspeaaioo des VO~S Uo Ituwait Airwaya, les billets 
partiellornrrnt utilisés ont Cti traasf6da k d'autres compagnies sérfeanea, 
d’où p4rte de recettes pour Kuwait Airwaya. 

/ . . . 


